



MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Tabelas de custos SEIL/DER/PR). E excepcionalmente SINAPI E DNIT												
Tipo Revestimento:		PEDRA IRREGULAR		Unid.	Valor unitário (R\$)¹	Qtd.	Custo Transp. (R\$)			Total s/ BDI (R\$)	BDI %	Total c/ BDI (R\$)
			QUANTIDADE (T)				UNITÁRIO	TOTAL				
Natureza de despesa	Código DER PR	Itens										
4.4.90.51.00	820000	Placa de Obra (para construção civil) em chapa galvanizada *N. 22", adesivada (3,00m x 1,50m)	m²	316,95	4,50			R\$0,00	R\$1.426,28	20,97%	R\$1.725,36	
4.4.90.51.00	821000	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa	ud	114,79	2,00			R\$0,00	R\$229,58	20,97%	R\$277,72	
4.4.90.51.00	500000	Escarificação,regularização e compactação subleito	m²	4,17	1.900,00			R\$0,00	R\$7.923,00	20,97%	R\$9.584,45	
4.4.90.51.00	532600	Colchão de argila p/pavimentação Poliédrca	m²	2,16	1.810,00	543,00	3,02	R\$1.639,86	R\$5.549,46	20,97%	R\$6.713,18	
4.4.90.51.00	521450	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrco	m²	22,19	1.810,00	543,00	58,18	R\$31.591,74	R\$71.755,64	20,97%	R\$86.802,80	
4.4.90.51.00	603900	Enchimento com pó de pedra	m³	66,49	38,00	57,00	58,18	R\$3.316,26	R\$5.842,88	20,97%	R\$7.068,13	
4.4.90.51.01	532700	Compactação do Pavimento Poliédrco	m³	0,64	1.900,00			R\$0,00	R\$1.216,00	20,97%	R\$1.471,00	
44.90.51.00	53520	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont. lateral	m	10,21	600,00	27,00	58,18	R\$1.570,86	R\$7.696,86	20,97%	R\$9.310,89	
4.4.90.51.02	575100	Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado)	m²	1,58	600,00			R\$0,00	R\$948,00	20,97%	R\$1.146,80	
4.4.90.51.00	800000	Enleivamento	m²	11,50	600,00	12,38	72,18	R\$893,59	R\$7.793,59	20,97%	R\$9.427,90	
TOTAL									R\$110.381,28	20,97%	R\$133.528,23	

JANIÓPOLIS, 24 de Junho de 2024

PATRICIA ALVES MERCIAL DOS REIS
Engenheira Civil - CREA PR 194449/D